会員各位

山形県病院薬剤師会

会長 羽太 光範

2019年度 第 3回 山形県がん化学療法セミナーのご案内

「2019年度 第 3回 山形県がん化学療法セミナー」を下記の通り開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

日 時 ： 2019年 7月 28日（日）  13：00～15：25

会 場 ： 大手門パルズ （山形市木の実町 12-37  023-624-8600）

参加費 ： 500円

司会：山形県立新庄病院 薬剤部 薬剤主査 小林 由佳 先生

【開会の挨拶】 13：00～13：05

        山形県病院薬剤師会  会長 羽太 光範 先生

【情報提供】  13：05～13：25

「  アロキシ静注の適正使用情報について  」

大鵬薬品工業株式会社 仙台支店 山形出張所 山崎 将巨

【特別講演 1】 13：25～14：25

座長  公立学校共済組合 東北中央病院 薬剤部長 芦埜 和幸 先生

「  がん化学療法における副作用対策について  」

山形大学医学部附属病院 看護部

がん化学療法看護認定看護師  黄木 千尋 先生

「  支持療法の薬剤経済  」

山形大学医学部附属病院 薬剤部 副薬剤部長 志田 敏宏 先生

【特別講演 2】 14：25～15：25

座長  山形大学医学部附属病院  薬剤部 教授・薬剤部長 山口 浩明 先生

「 複合免疫治療時代の有害事象対策について 」

山形大学医学部附属病院 腫瘍内科 病院講師 福井忠久先生

※ 参加費として５００円を当日受付にて徴収致します。

※ セミナー終了後、確認レポートの提出をお願い致します。

※ 日本薬剤師研修センター認定研修申請予定です。

※ 日本病院薬剤師会がんに関する認定講習会として認定申請予定です。

※ 日病薬病院薬学認定薬剤師制度に関する認定講習会として認定申請中です。

※ 日本緩和医療薬学会に関する認定講習会として認定申請予定です。

共催 ： 山形県病院薬剤師会・大鵬薬品工業株式会社・東北次世代がんプロ養成プラン

2019 年度第 3 回山形県がん化学療法セミナー参加申し込み

日 時：2019 年 7 月 28 日（日）  13：00～15：25

会 場：大手門パルズ 3 階 「柊・橘」（山形県山形市木の実町 12-37）

会 費：500 円

お忙しい所大変申し訳ありませんが、ご施設毎にお取りまとめの上、下記宛てＦＡＸにてご送信下さい。

申込締切 ： 2019 年 7 月 19 日（金）

申込先  ： 大鵬薬品工業株式会社 担当 松岡

ＦＡＸ  ： 023－644－1769

 ご施設名 ：

 ご氏名 ご氏名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

2019 年度第 3 回山形県がん化学療法セミナー

日 時：2019 年 7 月 28 日（日）  13：00～15：25

会 場：大手門パルズ 3 階 「柊・橘」（山形県山形市木の実町 12-37）

 Access  Map

※駐車場の駐車スペースは限りがございます。

可能な限り公共交通機関でお来し頂きますようお願い致します。

駐車場は敷地内の【タイムズ大手門

パルズ】をご利用いただき、駐車券を

【フロント】までお持ち下さい。